

证券代码：002126

证券简称：银轮股份

公告编号：2018-009

## 浙江银轮机械股份有限公司

### 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	4,249,324,016.32	3,118,593,318.27	36.26%
营业利润	424,735,889.45	313,425,940.76	35.51%
利润总额	425,586,431.74	324,773,406.62	31.04%
归属于上市公司股东的净利润	325,136,198.79	256,729,234.28	26.65%
基本每股收益（元）	0.42	0.36	16.67%
加权平均净资产收益率	11.02%	11.90%	-0.88%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	6,644,062,425.28	4,794,145,435.55	38.59%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,398,639,002.03	2,279,332,439.87	49.11%
股本	801,081,664	721,080,000	11.09%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.24	3.16	34.18%

注：1、上述数据为公司合并报表数据（未经审计）。

2、本报告期初归属于上市公司股东的每股净资产是按本报告期初的股本计算得出。

3、上年同期营业利润根据财政部（财会2017[30号]）《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》要求作了相应调整。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，实现营业收入424,932.40万元，较去年同期增长36.26%，主要系公司继续推进实施国际化战略，不断拓展新市场、新客户和新产品，同时受益于商用车和工程

机械行业复苏、尾气排放法规升级、自主品牌乘用车产销较快增长、新能源汽车热管理等环保节能新产品开始批量生产等影响，公司营业收入取得了较大幅度增长。报告期内，实现营业利润42,473.59万元，较去年同期增长35.51%；利润总额42,558.64万元，较去年同期增长31.04%，主要系营业收入增长及加强内部成本费用控制所致。报告期末，公司总资产664,406.24万元，较期初增长38.59%；归属于上市公司股东的净资产339,863.90万元，较期初增长49.11%，归属于上市公司股东的每股净资产4.24元，较期初增加34.18%，主要系报告期非公开发行新股所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2017年10月27日披露的《2017年第三季度报告》中预计2017年归属于上市公司股东的净利润较上年同期变动幅度与本次业绩快报中披露的经营业绩不存在差异。

### 四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江银轮机械股份有限公司

董 事 会

2018年2月27日